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Sikkerhedsleder Ninus Seistrup, SCA 
Packaging, Grenaa: 
”Man skaber positive drivkræfter ved 
at give medarbejderne medindflydelse 
og medbestemmelse. Og på den måde 
bliver de jo en del af det og tager ansvar. 
Det er i hvert fald det, vi oplever ude på 
vores arbejdsplads. Vi har nogle meget 
meget engagerede medarbejdere, fordi 
de får den mulighed. Også fordi de kan 
ytre sig på den måde, de har lyst til og 
komme med de problemer, de har.”

Miljø- og kvalitetschef Flemming Skov-
lund, A.C. Schmidt:
”Positive drivkræfter skabes blandt an-
det ved, at man er en god lytter, at man 
gennemfører synlig ledelse, at man in-
formerer, og at man er troværdig. Det er 
meget få virksomheder, som kan over-
leve, hvis ikke man har en troværdig 
ledelse. Så skal man også huske, at man 
fortæller om det, man gennemfører, at 
man husker at give medarbejderne ro-
ser, der følger så også ris med, og det be-
tyder igen, at man skal altså have en le-
delse, som ikke er konfliktsky. Man skal 
stå ved det, man siger. Og så synes jeg 
også, at man skal huske at fortælle med-
arbejderne, hvilke resultater man sam-
men har opnået. De er jo en væsentlig 
del af helheden. Informationer er jo ikke 
noget, bestyrelsen kun skal have. Så det 

er et sæt af utrolig mange værdier, som 
gør, at man får en positiv oplevelse i en 
virksomhed, hvor man har det godt.”

Sikkerhedsrepræsentant Tommy Pil-
gård, SCA Packaging, Grenaa:
”De positive drivkræfter i arbejdsmiljø-
et er, at man har ordnede forhold, fx når 
man kører skiftehold, at man har en klar 
mødeplan, så man ved præcis, hvornår 
man skal møde, og hvornår man har 
fri. Og derefter skal der være god orien-
tering om, hvilke arbejdsopgaver man 
har, når man kommer på arbejde, især 
der hvor man kører teams, for der kan 
det tit være et problem, hvis man ikke 
ved præcis hvilken maskine, man skal 
arbejde ved. Det skal være korrekt op-
lyst. Dernæst skal der også være en fri 
dialog, man skal have mulighed for at 
ytre sine holdninger og meninger. Det 
styrker samarbejdet. Dernæst skal man 
også se på mennesket, og ikke kun ud fra 
de kvalifikationer, de har. Det kan være 
en rigtig dygtig medarbejder, men man 
er også nødt til at se på, hvordan kemien 
passer sammen. Og der skal man lade 
folk være medbestemmende til at orga-
nisere teamarbejde, sammensætningen 
af arbejdet. Der skal man lytte til folks 
egne ønsker frem for, at man dikterer, at 
sådan skal folk sammensættes.”

Administrationschef Britta Guldberg, 
Nordjyske Medier, Aalborg:
”Jeg tror på, at to positive drivkræfter i 
enhver relation er åbenhed og ærlighed. 
Åbenhed og ærlighed, fordi det skaber 
grobund for tillid til hinanden, en lyst 
til at lære at forstå hinanden, en lyst til 
at lære at lytte til hinanden, og dermed 
kommunikere og komme i dialog med 
hinanden.”

Tillidsrepræsentant Mike Langholm, 
SCA Packaging, Grenaa:
”Det jeg mener, fremmer positive driv-
kræfter, er positiv energi og engagement. 
Folk skal være interesseret i at involvere 
sig og være positive. Og så skal der være 
positiv anerkendelse både fra ledelse og 
til ledelse.”

Sikkerhedsrepræsentant Carsten Møl-
ler, Elopak Danmark:
”Positive drivkræfter er, at man har en 
åben dialog i virksomheden, er ærlig om 
tingene og respekterer hinanden. I det 
daglige er det vigtigt, at respekten både 
er mellem ledelsen og medarbejderne 
og kollegerne imellem. Kollegernes op-
bakning er meget værd, fordi det jo er 
med til at holde en oppe og i gang, hvis 
det er, man får noget positiv feedback.” 

Hvad betyder positive 
drivkræfter for dig?
Magasinet Grafisk BAR har spurgt tre ledere og tre medarbejdere om, hvad positive drivkræfter 
betyder for dem.

Se filmklip på www.grafiskbar.dk under Emner/Psykisk arbejdsmiljø/Positiv drivkræfter


